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Undersøgelsen på Marie Kruses Skole 

Årets undervisningsmiljøundersøgelse bygger på svarene fra 477 ud af skolens 518 elever på fjerde til 
niende årgang, og det resulterer i en meget flot svarprocent på 92,1. 
 

Undersøgelsens statistiske usikkerhed kan generelt beregnes til ±1,3%, hvilket betyder, at svarene 
forventes at ville variere inden for dette interval, hvis alle havde svaret. 

Sådan læses tabellerne  

Rapporten er inddelt i en række emneområder, som f. eks. læringsmiljø, klasserelationer, mobning, fysisk 
miljø mm. I hvert afsnit præsenteres elevernes besvarelser i en række tabeller. De fleste tabeller indeholder 
flere underspørgsmål inden for samme emneområde. 
 

I disse tilfælde skal hver enkelt linje i tabellen læses for sig. Totalkolonnen til venstre viser, hvor mange der 
har svaret på lige netop dette spørgsmål i undersøgelsen. Procenterne er beregnet ud fra antallet af afgivne 
svar. 
 

Af hensyn til overskueligheden er det ikke vist, hvor mange der har udeladt at svare på et spørgsmål. 
Læseren kan dog indirekte få oplyst, hvor mange elever der har svaret på hvert spørgsmål ved at 
sammenligne basen (antallet af besvarelser) med antallet af mulige besvarelser, nemlig 477. Visse 
spørgsmål har en væsentlig mindre base, nemlig i de tilfælde, hvor et spørgsmål kun er stillet til en særlig 
gruppe eller betinget af et tidligere svar.  
 

Man kan diskutere, hvornår et svar er tilfredsstillende, og hvornår det ikke er det. I sidste ende er 
vurderingen afhængig af indholdet i det enkelte spørgsmål og spørgsmålets vigtighed, set fra skolens side 
etc. Et sæt retningslinjer der kan bruges til fortolkning af resultater, er den såkaldte 50/25-regel. Denne 
regel siger, at to krav skal være opfyldt, før man kan kalde et forhold tilfredsstillende: 
 

• Mindst 50% af svarpersonerne skal svare positivt 

• Højst 25% af svarpersonerne må svare negativt 
 

Bemærk, at denne regel kun skal betragtes som det den er, nemlig en tommelfingerregel. Det er op til 
skolen selv at anlægge sine egne – højere eller lavere – kvalitetsvurderinger. 
 

Åbne svar  

Flere spørgsmål har været suppleret med åbne spørgsmål, hvor eleverne har haft mulighed for at 
kommentere spørgsmålet. Kommentarerne er ikke medtaget i denne rapport, men de nuancerer, 
præciserer og komplementerer undersøgelsen, og de bør indgå i den samlede vurdering af arbejdsmiljøet. 
Alle kommentarer er i uredigeret form vedlagt i bilag. 
 

Anonymitet 

Alle elever har svaret anonymt på undersøgelsens spørgsmål, og rapporten er udarbejdet på en måde, der 
beskytter denne anonymitet. 
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Baggrundsspørgsmål 

Tabel 1:  Hvilken klasse går du? 
  

Antal svar Ud af Svar% 

 477 518 92,1 

4.a 26 26 100,0 

4.b 23 26 88,5 

5.a 26 26 100,0 

5.b 23 26 88,5 

6.a 26 26 100,0 

6.b 24 26 92,3 

6.c 24 25 96,0 

6.d 26 26 100,0 

7.a 22 26 84,6 

7.b 24 26 92,3 

7.c 22 26 84,6 

7.d 24 26 92,3 

8.a 24 27 88,9 

8.b 25 26 96,2 

8.c 25 26 96,2 

8.d 24 26 92,3 

9.a 20 25 80,0 

9.b 25 26 96,2 

9.c 23 26 88,5 

9.d 21 25 84,0 
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Tabel 2:  Er du en pige eller en dreng? 
 

 Total 

  477 
 

Pige 
 

245 
51,4% 

Dreng 
 

232 
48,6% 

 

 
 

Tabel 3:  Hvor godt eller dårligt synes du selv, du klarer dig i klassen? 
 

 Total 

  475 
 

Jeg er en af de bedste 
 

59 
12,4% 

Der er nogle få, der er bedre end mig 
 

185 
38,9% 

Der er mange, der er bedre end mig 
 

70 
14,7% 

Det er meget forskelligt fra fag til fag 
 

161 
33,9% 
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Overordnede vurderinger 

Tabel 4:  Hvad synes du om skolen for øjeblikket? 
 

 Total 

  477 
 

Kan meget godt lide den 
 

258 
54,1% 

Synes den er nogenlunde 
 

192 
40,3% 

Synes ikke særligt om den 
 

19 
4,0% 

Kan slet ikke lide den 
 

8 
1,7% 

 

 
 

Tabel 5:  Jeg vil hellere gå på en anden skole 
 

 Total 

  476 
 

Meget enig 
 

8 
1,7% 

Lidt enig 
 

25 
5,3% 

Lidt uenig 
 

56 
11,8% 

Meget uenig 
 

387 
81,3% 
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Læringsmiljø 

Tabel 6:  Hvor enig eller uenig er du i det, vi spørger om: 
 

 Total Meget 
enig 

Lidt 
enig 

Lidt 
uenig 

Meget 
uenig 

Jeg synes, jeg lærer meget i skolen 
 

477 
100,0% 

212  
44,4%  

218  
45,7%  

41  
8,6%  

6  
1,3%  

Jeg keder mig sjældent i timerne 
 

476 
100,0% 

28  
5,9%  

181  
38,0%  

199  
41,8%  

68  
14,3%  

 

 
 

Tabel 7:  Hvor enig eller uenig er du i det, vi spørger om: 
 

 Total Meget 
enig 

Lidt 
enig 

Lidt 
uenig 

Meget 
uenig 

Jeg er glad for mine lærere 
 

476 
100,0% 

247  
51,9%  

196  
41,2%  

27  
5,7%  

6  
1,3%  

Vores lærere behandler os retfærdigt 
 

475 
100,0% 

206  
43,4%  

195  
41,1%  

58  
12,2%  

16  
3,4%  

Jeg får ofte ros af lærerne 
 

474 
100,0% 

105  
22,2%  

261  
55,1%  

86  
18,1%  

22  
4,6%  

Lærerne hjælper mig, hvis jeg har brug for ekstra hjælp 
 

470 
100,0% 

274  
58,3%  

166  
35,3%  

25  
5,3%  

5  
1,1%  

Lærerne skaber et godt sammenhold i klassen 
 

475 
100,0% 

153  
32,2%  

231  
48,6%  

65  
13,7%  

26  
5,5%  

 

 
 

Tabel 8:  Hvor enig eller uenig er du i det, vi spørger om: 
 

 Total Meget 
enig 

Lidt 
enig 

Lidt 
uenig 

Meget 
uenig 

Mine lærere opmuntrer mig til at komme frem med 
mine synspunkter 

474 
100,0% 

119  
25,1%  

256  
54,0%  

87  
18,4%  

12  
2,5%  

Lærerne lytter, når vi kommer med forslag til emner i 
undervisningen 

475 
100,0% 

113  
23,8%  

220  
46,3%  

113  
23,8%  

29  
6,1%  

Vi kan være med til at bestemme, hvordan vi skal 
arbejde i timerne 

475 
100,0% 

52  
10,9%  

235  
49,5%  

138  
29,1%  

50  
10,5%  
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Tabel 9:  Hvor ofte oplever du det, vi spørger om: 
 

 Total Ofte Af og til Sjældent Aldrig 

Vi har mange lektier 
 

477 
100,0% 

186  
39,0%  

261  
54,7%  

26  
5,5%  

4  
0,8%  

Jeg føler mig presset på grund af skolearbejde 
 

475 
100,0% 

97  
20,4%  

201  
42,3%  

146  
30,7%  

31  
6,5%  

Mine lærere stiller for store krav til mig 
 

476 
100,0% 

30  
6,3%  

155  
32,6%  

208  
43,7%  

83  
17,4%  

Mine lærere stiller for små krav til mig 
 

474 
100,0% 

16  
3,4%  

98  
20,7%  

236  
49,8%  

124  
26,2%  

 

 
 

Tabel 10:  Hvornår synes du, at du lærer mest i skolen? Rangeret 
(Sæt op til tre krydser) 

 
 Total 

  475 
 

Når vi har projekter i ét fag 
 

245 
51,6% 

Når jeg arbejder alene med opgaver eller lektier 
 

235 
49,5% 

Når vi har gruppearbejde 
 

203 
42,7% 

Pararbejde 
 

190 
40,0% 

Når det er læreren, der underviser alene 
 

165 
34,7% 

Når jeg har specialundervisning 
 

64 
13,5% 
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Klasserelationer og trivsel 

Tabel 11:  Hvor enig eller uenig er du i det, vi spørger om: 
 

 Total Meget 
enig 

Lidt 
enig 

Lidt 
uenig 

Meget 
uenig 

Vi har det godt sammen i klassen 
 

475 
100,0% 

277  
58,3%  

150  
31,6%  

35  
7,4%  

13  
2,7%  

De fleste af mine klassekammerater er flinke og 
hjælpsomme 

474 
100,0% 

296  
62,4%  

146  
30,8%  

19  
4,0%  

13  
2,7%  

Der er arbejdsro i klassen 
 

473 
100,0% 

53  
11,2%  

232  
49,0%  

145  
30,7%  

43  
9,1%  

Mine klassekammerater kan lide mig, som jeg er 
 

468 
100,0% 

217  
46,4%  

194  
41,5%  

44  
9,4%  

13  
2,8%  

Jeg er tit sammen med mine klassekammerater efter 
skoletid 

474 
100,0% 

167  
35,2%  

160  
33,8%  

85  
17,9%  

62  
13,1%  

 

 
 

Tabel 12:  Hvor ofte oplever du det, vi spørger om: 
 

 Total Ofte Af og til Sjældent Aldrig 

Jeg føler mig alene i skolen 
 

476 
100,0% 

14  
2,9%  

53  
11,1%  

195  
41,0%  

214  
45,0%  

Jeg føler mig udenfor 
 

475 
100,0% 

19  
4,0%  

67  
14,1%  

180  
37,9%  

209  
44,0%  

Jeg kan finde en voksen i frikvartererne 
 

471 
100,0% 

135  
28,7%  

164  
34,8%  

119  
25,3%  

53  
11,3%  

 

 
 

Tabel 13:  Hvis du tænker på det sidste halve år: Hvor ofte har du haft/været: 
 

 Total Næsten 
dagligt 

Mere end 
en gang 
om ugen 

Ca. en 
gang 

om ugen 

Ca. 2 - 3 
gange om 
måneden 

Sjældent 
eller 

aldrig 

Hovedpine 
 

477 
100,0% 

40  
8,4%  

51  
10,7%  

73  
15,3%  

119  
24,9%  

194  
40,7%  

Mavepine 
 

475 
100,0% 

26  
5,5%  

30  
6,3%  

38  
8,0%  

112  
23,6%  

269  
56,6%  

Ondt i ryggen 
 

475 
100,0% 

43  
9,1%  

51  
10,7%  

59  
12,4%  

73  
15,4%  

249  
52,4%  

Ked af det 
 

475 
100,0% 

23  
4,8%  

32  
6,7%  

50  
10,5%  

118  
24,8%  

252  
53,1%  

Nervøs 
 

475 
100,0% 

41  
8,6%  

51  
10,7%  

67  
14,1%  

164  
34,5%  

152  
32,0%  

 

 
 

Tabel 14:  Hvis du tænker tilbage måned for måned. Er du inden for det sidste halve år kommet til skade på skolen? 
 

 Total 

  477 
 

Ja, flere gange 
 

84 
17,6% 

Ja, en enkelt gang 
 

104 
21,8% 

Nej 
 

289 
60,6% 
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Mobning 

Tabel 15:  Har skolen regler mod mobning? 
 

 Total 

  476 
 

Ja 
 

260 
54,6% 

Nej 
 

9 
1,9% 

Ved ikke 
 

207 
43,5% 

 

 
 

Tabel 16:  Hvis du tænker tilbage måned for måned i det sidste halve år… 
 

 Total Nej, 
aldrig 

 
 

Ja, 
1 eller 2 
gange 

 

Ja, 
2 eller 3 

gange om 
måneden 

Ja, 
1 gang om 

ugen 
 

Ja, 
flere 

gange om 
ugen 

Er du blevet mobbet af én eller flere 
af dine kammerater? 

476 
100,0% 

351  
73,7%  

94  
19,7%  

12  
2,5%  

9  
1,9%  

10  
2,1%  

Har du været med til at mobbe 
andre? 

473 
100,0% 

407  
86,0%  

59  
12,5%  

3  
0,6%  

0  
0,0%  

4  
0,8%  

Er du blevet mobbet af én eller flere 
af dine lærere? 

475 
100,0% 

410  
86,3%  

50  
10,5%  

8  
1,7%  

1  
0,2%  

6  
1,3%  

Har du oplevet at blive mobbet på 
din mobiltelefon? 

474 
100,0% 

382  
80,6%  

76  
16,0%  

8  
1,7%  

1  
0,2%  

7  
1,5%  

Er du blevet mobbet på sociale 
medier? 

475 
100,0% 

399  
84,0%  

61  
12,8%  

5  
1,1%  

2  
0,4%  

8  
1,7%  

 

 
 

Tabel 17:  Hvor ofte oplever du det, vi spørger om: 
 

 Total Ofte Af og til Sjældent Aldrig 

Lærerne griber ind, når der er mobning i 
skolen 

465 
100,0% 

249  
53,5%  

120  
25,8%  

63  
13,5%  

33  
7,1%  
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Klasselokaler 

Tabel 18:  Hvor enig eller uenig er du i det, vi spørger om: 
 

 Total Meget 
enig 

Lidt 
enig 

Lidt 
uenig 

Meget 
uenig 

Der er god plads i klassens lokale 
 

476 
100,0% 

159  
33,4%  

196  
41,2%  

84  
17,6%  

37  
7,8%  

Indretningen af klasseværelset fungerer godt 
 

473 
100,0% 

170  
35,9%  

195  
41,2%  

77  
16,3%  

31  
6,6%  

Jeg kan se, hvad der sker på tavlen 
 

475 
100,0% 

280  
58,9%  

145  
30,5%  

40  
8,4%  

10  
2,1%  

Jeg kan høre, hvad der bliver sagt i timerne 
 

473 
100,0% 

315  
66,6%  

131  
27,7%  

23  
4,9%  

4  
0,8%  

Der er lys nok til at læse og skrive 
 

476 
100,0% 

382  
80,3%  

83  
17,4%  

7  
1,5%  

4  
0,8%  

Vi sidder godt på stolene 
 

474 
100,0% 

219  
46,2%  

141  
29,7%  

78  
16,5%  

36  
7,6%  

Vi har mulighed for at sidde på forskellige måder i løbet 
af skoledagen 

476 
100,0% 

88  
18,5%  

172  
36,1%  

128  
26,9%  

88  
18,5%  

Vi kan selv indstille vores stole 
 

476 
100,0% 

316  
66,4%  

110  
23,1%  

29  
6,1%  

21  
4,4%  

Vi kan selv indstille vores borde 
 

473 
100,0% 

25  
5,3%  

51  
10,8%  

100  
21,1%  

297  
62,8%  

 

 
 

PC 

Tabel 19:  I de næste spørgsmål beder vi dig fortælle os, om du er enig eller uenig i det, vi spørger om: 
 

 Total Meget 
enig 

Lidt 
enig 

Lidt 
uenig 

Meget 
uenig 

Vi kan komme til en computer eller IPad, når vi har brug 
for det 

472 
100,0% 

265  
56,1%  

139  
29,4%  

37  
7,8%  

31  
6,6%  

Der er plads til, at flere kan sidde omkring skærmen 
 

470 
100,0% 

138  
29,4%  

198  
42,1%  

96  
20,4%  

38  
8,1%  

Stolen ved PC'en kan sættes op og ned, så den passer 
mig 

466 
100,0% 

257  
55,2%  

134  
28,8%  

31  
6,7%  

44  
9,4%  

Når vi arbejder ved PC, er der plads foran tastaturet til 
støtte af begge underarme 

467 
100,0% 

236  
50,5%  

157  
33,6%  

33  
7,1%  

41  
8,8%  

Vinduer eller lys spejler sig ofte i skærmen til PC'en 
 

468 
100,0% 

55  
11,8%  

127  
27,1%  

176  
37,6%  

110  
23,5%  
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Fysisk miljø 

Tabel 20:  Hvor enig eller uenig er du i det, vi spørger om: 
 

 Total Meget 
enig 

Lidt 
enig 

Lidt 
uenig 

Meget 
uenig 

Der er rent og pænt på skolen 
 

474 
100,0% 

152  
32,1%  

242  
51,1%  

62  
13,1%  

18  
3,8%  

Det er nemt at finde rundt på skolen 
 

474 
100,0% 

357  
75,3%  

98  
20,7%  

15  
3,2%  

4  
0,8%  

Skolens bygninger er godt vedligeholdte 
 

473 
100,0% 

297  
62,8%  

144  
30,4%  

29  
6,1%  

3  
0,6%  

Når ting går i stykker på vores skole, bliver de hurtigt 
repareret 

472 
100,0% 

142  
30,1%  

214  
45,3%  

87  
18,4%  

29  
6,1%  

Vi ved, hvad vi skal gøre, hvis skolen brænder 
 

471 
100,0% 

266  
56,5%  

113  
24,0%  

57  
12,1%  

35  
7,4%  

Vi lufter selv ud i klasselokalet ved at åbne vinduer/døre 
 

474 
100,0% 

253  
53,4%  

165  
34,8%  

34  
7,2%  

22  
4,6%  

Jeg er god til at rydde op efter mig selv 
 

475 
100,0% 

291  
61,3%  

142  
29,9%  

31  
6,5%  

11  
2,3%  

 

 
 

Tabel 21:  Hvor enig er eller uenig er du i det, vi spørger om: 
 

 Total Meget 
enig 

Lidt 
enig 

Lidt 
uenig 

Meget 
uenig 

Der er meget støj på min skole 
 

474 
100,0% 

55  
11,6%  

216  
45,6%  

168  
35,4%  

35  
7,4%  

Når jeg sidder i timerne, bliver jeg sommetider blændet 
af solen 

475 
100,0% 

78  
16,4%  

227  
47,8%  

95  
20,0%  

75  
15,8%  

Jeg falder over tasker og andre ting, der ligger på gulvet 
 

476 
100,0% 

47  
9,9%  

133  
27,9%  

155  
32,6%  

141  
29,6%  

 

 
 

Tabel 22:  Hvor enig eller uenig er du i det, vi spørger om: 
 

 Total Meget 
enig 

Lidt 
enig 

Lidt 
uenig 

Meget 
uenig 

Vi har gode steder til gruppearbejde 
 

472 
100,0% 

229  
48,5%  

178  
37,7%  

49  
10,4%  

16  
3,4%  

Vi har nogle spændende faglokaler (billedkunst, natur/ 
teknologi, håndarbejde, sløjd, fysik, biologi m.v.) 

474 
100,0% 

196  
41,4%  

180  
38,0%  

81  
17,1%  

17  
3,6%  

Vi har gode rum til idræt 
 

469 
100,0% 

285  
60,8%  

128  
27,3%  

41  
8,7%  

15  
3,2%  

Vi har gode omklædningsrum til idræt 
 

471 
100,0% 

138  
29,3%  

163  
34,6%  

114  
24,2%  

56  
11,9%  

Vores toiletter er pæne og rene 
 

469 
100,0% 

63  
13,4%  

152  
32,4%  

153  
32,6%  

101  
21,5%  

Der er altid sæbe, håndklæder og toiletpapir på 
toiletterne 

471 
100,0% 

114  
24,2%  

146  
31,0%  

146  
31,0%  

65  
13,8%  
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Indeklima 

Tabel 23:  Hvor ofte oplever du det, vi spørger om: 
 

 Total Ofte Af og til Sjældent Aldrig 

Det trækker fra vinduerne på skolen 
 

476 
100,0% 

21  
4,4%  

154  
32,4%  

194  
40,8%  

107  
22,5%  

Der er for varmt i klassen eller andre steder 
på skolen 

473 
100,0% 

65  
13,7%  

180  
38,1%  

182  
38,5%  

46  
9,7%  

Der er for koldt i klassen eller andre steder på 
skolen 

474 
100,0% 

28  
5,9%  

185  
39,0%  

194  
40,9%  

67  
14,1%  

Der lugter meget i klassen eller andre steder 
på skolen 

474 
100,0% 

60  
12,7%  

165  
34,8%  

186  
39,2%  

63  
13,3%  

 

 
 

Tabel 24:  Kender du steder på skolen, hvor der er fugtpletter på vægge eller lofter? 
 

 Total 

  476 
 

Nej 
 

432 
90,8% 

Ja, et enkelt sted 
 

33 
6,9% 

Ja, flere steder 
 

11 
2,3% 
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Udendørs arealer 

Tabel 25:  Hvor enig er eller uenig er du i det, vi spørger om: 
 

 Total Meget 
enig 

Lidt 
enig 

Lidt 
uenig 

Meget 
uenig 

Der er gode udendørs arealer på skolen 
 

475 
100,0% 

192  
40,4%  

190  
40,0%  

62  
13,1%  

31  
6,5%  

Vi har gode steder for leg, boldspil og bevægelse i 
frikvartererne 

473 
100,0% 

230  
48,6%  

144  
30,4%  

60  
12,7%  

39  
8,2%  

Vores legeplads/skolegård er et sikkert sted at være 
 

471 
100,0% 

254  
53,9%  

159  
33,8%  

48  
10,2%  

10  
2,1%  

Vi bruger arealerne udenfor i undervisningen (f. eks. 
idræt, biologi, natur/teknik) 

473 
100,0% 

82  
17,3%  

190  
40,2%  

136  
28,8%  

65  
13,7%  

 

 
 

Æstetisk miljø 

Tabel 26:  Hvor enig eller uenig er du i det, vi spørger om: 
 

 Total Meget 
enig 

Lidt 
enig 

Lidt 
uenig 

Meget 
uenig 

Skolen er et rart sted at være 
 

475 
100,0% 

227  
47,8%  

192  
40,4%  

44  
9,3%  

12  
2,5%  

Jeg føler mig tryg i skolen 
 

474 
100,0% 

260  
54,9%  

160  
33,8%  

41  
8,6%  

13  
2,7%  

Jeg kan lide farverne på skolen 
 

476 
100,0% 

92  
19,3%  

214  
45,0%  

119  
25,0%  

51  
10,7%  

Der er mange hyggekroge på skolen 
 

475 
100,0% 

69  
14,5%  

148  
31,2%  

147  
30,9%  

111  
23,4%  

Vores klasselokale er spændende indrettet 
 

475 
100,0% 

30  
6,3%  

106  
22,3%  

181  
38,1%  

158  
33,3%  

Der mangler udsmykning på skolen 
 

474 
100,0% 

85  
17,9%  

167  
35,2%  

143  
30,2%  

79  
16,7%  

Jeg savner flere grønne planter på skolen 
 

471 
100,0% 

152  
32,3%  

166  
35,2%  

86  
18,3%  

67  
14,2%  

 


